

# הספד רבינו שליט"א על רבינו בעל הדרכי שמואל זיע"א

## בביהמ"ד "היכל יצחק" מודיעין עילית - יום חמישי כ"א אדר תשע"ח



בסדר מבחינת יהדות, מכולם התאכזבנו קשות, מה אני יכול לעשות זה המצב! גם המיעוט שנשארו "טובים", גם היו בכ"ז רקובים, כל שכן הרוב, שיורדים מהפסים ועושים כל העבירות הכל. זו שעת שמד. כמו העליות מתימן ומרוקו שחיסלו את כולם, זה מה שהם רוצים לחסל אותנו, הצבא, זה השמד. לא יעזרו תכסיסים ושום דבר, כמו שעשו מכסות ויעדים וכאלה דברים, הבג"צ אמר על המכסות את מי הבאתם לנו, את הנוער הנושר? את מי שלחתם לנו? הם רוצים את העילויים של הישיבות, ולא יסתפקו בפחות מזה, וכל ה"פתרונות" האחרים, אינם אלא אשליה מטופשת. רק התנגדות מהסוג הזה שהורה רבנו שמואל מסוגלת למנוע את הגזרה. זה הדבר היחיד, רק זה מה שיכול להציל פה, וזה יציל, יש כאלה שאומרים, אי אפשר להלחם עם המדינה, אך חשוב לדעת מה אירע השנה לפני כמה ימים, י"ז אדר תשע"ח, תזכרו את זה, זה תאריך היסטורי, שדובר צה"ל הודיע שהניסיון להכניס לבית הסוהר את כל אלה שלא התייצבו, נכשל. והפוך, ככל שמכניסים יותר לביה"ס יותר מתחזקים החרדים שלא ללכת לצבא, אם רוצים להילחם צריך באופן כלכלי, המאסר לא יעזור, מה קרה פה? איך זה ייתכן שר' שמואל אויערבאך ניצח את הצבא, דוד ניצח את גלית. זה קרה בי"ז, ההודעה הזאת הופיעה ביום ראשון, אחרי שנגמר השבעה, השבעה נגמרה בשבת וזה היה ביום ראשון, אות מן השמים, בדיוק אז, ניצח את המלחמה נגד המעצמה של המזרח התיכון הבלתי מנוצחת כביכול, הצליח להכניע אותה, ממש סיפור דומה לניצחון של דוד על גלית שזכינו בדורינו, איזה כח זה איך זה נעשה מי עשה את זה? שבעים בחורים שנכנסו למאסר ולמדו תורה במס"נ בחדרים אטומים, בחדרים מבודדים, הם שברו את הכח שהפעילה המדינה, לשבור את לימוד התורה. כאמור הם כבר הודיעו שהם לא יעצרו יותר. כנראה שיש באנשי השלטון כאלה שלא מרוצים מזה והם עובדים להחזיר את זה, עוד לא גמרנו, יש בג"צ עוד צריך הרבה מלחמות, אבל מה שברור זה כן ברור, יהודי אחד בלי כח, הכניס רוח של מס"נ נפש בבחורים כמעט שבעים בחורים שהיו בבתי סוהר ולעגו מכל המשטר שמה מכל הסוהרים שמה וכל הדברים האלה, בתנאים הכי קשים בחדרים האלה, "אגף" זה נקרא שמה, בחדר בלי שולחן ובלי כסא רק מטה נמוכה מאוד וזה הכל, בלי תה ובלי כלום אי אפשר לתאר, שם ישבו ולמדו, איך אפשר, מי יכול לזה? אני לא הייתי עומד בזה! מי הכניס בהם את הרוח הזאת איזה קדושה זאת, רק ר' שמואל, כל מה דנפח מדידה נפח כתוב, הכניס בהם אמונה, קדושה, מס"נ. תא הבידוד זה העונש הכי גדול בבית הסוהר, מכניסים שם אסיר סרבן

יש הלכה בשו"ע (סימן או"ח סימן שו, טו), מי ששלחו לו שהוציאו את ביתו מביתו בשבת להוציאה מכלל ישראל, באו גויים לקחו את הבת שלו להוציא אותה לשמד שהוא יכול לחלל שבת, ולא רק אביה חייב בזה, אלא כל אחד מישראל חייב להשתדל בהצלתה.

**למה** אני מתחיל מזה, היום היתה הפגנה, מה המטרה של ההפגנה להציל משמד, רוצים להוציא את הבחורים שלנו לגזירת הצבא, בצבא רוב אלה שנכנסים שם הם נופלים לשמד, כפירה מוחלטת, כל העבירות. הדרך היחידה להציל, היא הדרך שקבע, גדול הדור, ר' שמואל זצ"ל, זו הדרך היחידה, כל התכסיסים שעושים או לא עושים, זה הכל נופל, אז מי שמשתתף בהפגנה מקיים בודאי את המצוה הגדולה הזאת של להציל משמד, המצוה הזאת אפי' דוחה שבת. שמענו בסימן שו, שמותר לחלל שבת כדי להציל משמד. האם יש עוד מצוה שמותר לחלל בשבילה שבת? האם מותר לחלל שבת בשביל מצות אכילת מצה בפסח, ודאי שלא, לא מצה ולא תפילין, שום דבר, המצוה היחידה שמותר לחלל עליה שבת זה להציל משמד, אז כמה שכר יש לכל אלה שהשתתפו בהפגנה הזאת, המצוה הכי גדולה מותר לחלל שבת בשבילה.

**אני** אספר כאן משהו, היה בפוניבז' בישיבה בבין הזמנים בקיץ "ירחי כלה", באו אנשים ולמדו תורה, כך היה בזמן הרב מפוניבז', בתור סוג של נופש, וזאת כדי לחזק אותם. נמסרו שיעורים וכו' וכו', בין היתר הביאו קבוצת חיילים דתיים ג"כ, ומינו אותי, הייתי אז בן עשרים וחמש בערך, שאני אלמד לימדתי אותם את המסכת שלמדו שם, וגם שיחות ביהדות, היה שם בחור אחד תוניסאי, מישהו עם רצון אדיר, איך שהוא התפלל, איך שהוא התעניין בלימוד של ההלכות, משהו מיוחד, פעם שאלתי אותו מה עם התוכניות שלך לעתיד, הוא אמר לי שהוא עתיד להיות מורה, היכן אתה תהיה מורה? השיב: בממלכת דתי. אמרתי לו זה בשבילך ממלכת דתי? הוא אומר לי לא, אבל בחינוך העצמאי לא יקבלו אותי, אני מאד רוצה אך לא יקבלו אותי! אח"כ הוא אומר לי אולי הרב יעשה לי טובה, אולי הרב יכול לסדר לי שיקבלו אותי, אמרתי לו כן אני אשתדל בשבילך. הלכתי לראש חינוך העצמאי, אז היה רבי שרגא גרוסברד זצ"ל הוא היה ראש חינוך העצמאי, הלכתי אליו הביתה אמרתי לו: יש בחור כזה וכזה, משהו מיוחד, תקחו אותו להיות מורה, הוא אמר לי בשום אופן לא! יש לנו ניסיון, היו כאלו שלקחנו שהם עברו את הצבא, ומכולם התאכזבנו, לא נכניס אחד כזה, חבל לך לדבר. אמרתי בכ"ז זה משהו מיוחד, הוא אומר, אני התעסקתי בחינוך שלהם לא אתה, אתה לא יודע, אף אחד מאלה שלקחנו לא היו

המשך בעמ' 6